PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ                                                             ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЧЕРНЯНКА»

РЕШЕНИЕ

« 02 » июля   2018 года                                                                          № __52_

О плане работы поселкового

 собрания городского поселения

 «Поселок  Чернянка» на II –е

 полугодие  2018 года

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ,  Уставом городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области   поселковое   собрание  городского  поселения  «Поселок Чернянка»  р е ш и л о:

1. Утвердить план работы поселкового собрания городского поселения

«Поселок Чернянка» на II  – е полугодие 2018 года, прилагается.
2. Заместителю    председателя    поселкового    собрания городского

поселения «Поселок Чернянка» (Андреева Е.М.) и постоянным комиссиям поселкового собрания городского поселения «Поселок Чернянка» обеспечить выполнение плана работы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  поселкового

собрания            городского

поселения  «Посёлок  Чернянка»

                               М.Ю. Князев

Приложение

к решению поселкового собрания

городского поселения

«Поселок Чернянка»

от «     »  июля  2018 года №  ______

                                                              П Л А Н

работы поселкового собрания городского поселения

 «Поселок Чернянка» на  II -е полугодие 2018 года

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

за подготовку

	1
	Провести заседания поселкового  собрания городского поселения «Поселок Чернянка» по вопросам:

	1.1
	О готовности  школ и дошкольных учреждений  поселка к новому учебному году и отопительному периоду 2018 -2019 г.г.
	сентябрь
	Андреева Е.М.

Директора детских садов (по согласованию с Управлением образования администрации Чернянского района)

	1.2
	О готовности МУП «Благоустройство и озеленение» к работе в осеннее -зимний период
	октябрь
	Директор МУП «Благоустройство и озеленение»  Бондаренко Д.С.

	1.3
	О мерах по предупреждению ЧС в п.Чернянка, связанной с работой сахарного завода в период  уборки урожая сахарной свеклы 2018 года
	   сентябрь-ноябрь
	Пугачев В.А.
глава администрации

	1.4
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности и защите населения на территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций в 2018 году
	октябрь
	Скуратов М.В.
Щеголев В.И.

	1.5
	О работе ОГБУЗ «Чернянская ЦРБ» в рамках реализации проекта «Управление здоровьем»
	Октябрь- декабрь
	Пугачев В.А.

Главный врач ЦРБ

Боженко Д.П..

	1.6
	Отчет директора МКУК «Поселковый Дом культуры» об организации досуга молодежи и школьников в период  летних каникул
	 Сентябрь, ноябрь
	Мельникова Л.П.

	1.7
	Об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Чернянка» за  первое  полугодие 2018 года
	по необходимости
	Щеголева Г.В.

Боженко Д.П.

	1.8
	О кандидатуре для награждения почетным знаком Белгородской области «Материнская слава III-й степени»
	Сентябрь  - ноябрь
	Петренко Н.Н.

Представитель  УСЗН администрации Чернянского района

	1.9
	О внесении изменений в решение поселкового собрания «О бюджете администрации городского поселения «Поселок Чернянка» на 2018год.»

	По необходимости
	Щеголева Г.В.

Боженко Д.П.

	1.10
	О проделанной  работе администрации городского поселения «Поселок Чернянка» по оборудованию мест массового отдыха населения на водных объектах
	октябрь
	Пугачев В.А.

Скуратов М.В.

	1.11
	Об организации проведения оплачиваемых работ по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет  в 2018 году

	сентябрь
	Скуратов М.В.

Щеголева Г.В.

	1.12
	О работе Уполномоченных ОМВД по Чернянскому району и Советов общественности

	сентябрь, декабрь
	Скуратов М.В.
 Лебедева О.С.
УУОМВД России по Чернянскому району (по согласованию)

	2
	Организационно-массовые мероприятия:

	Подготовка и участие в мероприятиях, посвящённых:

-   Празднованию «Дня поселка»;

- Празднованию «Дня пожилого человека»;

-   Празднованию «Дня Матери»;

- Празднованию  Нового 2019 года;

	Июль- декабрь

	Пугачев В.А.

Лебедева О.С.

Скуратов М.В.

	3
	Заседания постоянных комиссий
	По необходимости
	Члены комиссий, приглашенные

	4
	Встречи с избирателями
	По графику
	Депутаты поселкового собрания

PAGE